ДОГОВОР № _______
НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ПОВЕРКЕ

г. Москва	«____»______________ 2024 г.

	__________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  ______________________________________, действующего на основании ______, и АО «ПриСТ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Дедюхина Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (в дальнейшем «Договор» или «настоящий Договор») о нижеследующем:

1 Предмет Договора

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по
поверке __________________________________________________________.
Передача средств измерений (далее – СИ) Исполнителю осуществляется по месту нахождения Исполнителя: г. Москва, ул. Плеханова, д. 15А.
1.2. 	По окончании работ Заказчику выдаются счет-фактура и акты выполненных работ.
1.3 Результаты поверки СИ подтверждаются сведениями о результатах поверки СИ, включенными в Федеральный информационный фонд по обеспечению единства измерений.

2 Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан выполнить работы по Договору с надлежащим качеством в течение 20 рабочих дней с момента поступления оплаты в размере 100% стоимости работ на расчетный счет Исполнителя.
2.2. Заказчик обязан:
· Оплатить выполненные работы в порядке и по цене, указанной в разделе 3 настоящего Договора;
· Осуществить доставку СИ на место проведения работ своими силами.
· Обеспечить комплектацию СИ необходимыми для проведения поверки комплектом и аксессуарами, а также передать вместе с СИ сопроводительное письмо с указанием способа передачи СИ Заказчику после их поверки, наименований и серийных номеров СИ, подлежащих поверке.

3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1. Стоимость работ по настоящему Договору составляет ______ (Сумма прописью) рублей, в том числе НДС 20 % составляет ______ (Сумма прописью) рублей ___ коп.
3.2.  Оплата по Договору в размере 100% стоимости работ осуществляется Заказчиком на расчетный счет Исполнителя в течение 10 рабочих дней со дня выставления счета Исполнителем.

4. Ответственность сторон

4.1. Исполнитель несет ответственность за сохранность СИ с момента передачи СИ Исполнителю и подписания накладной на переданные СИ до момента выдачи СИ Заказчику или представителю Заказчика вместе с документами о проведении поверочных работ согласно п.1.2. настоящего Договора.
4.2. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в установленном законодательством РФ порядке.
6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они согласованы в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
6.2. [bookmark: _GoBack]Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Оба экземпляра составлены на 2 (двух) страницах, идентичны и имеют равную юридическую силу. Настоящий Договор, заключенный посредством факсимильной связи, имеет юридическую силу для каждой из Сторон с последующим обязательным обменом оригиналами документов.
6.3.	Срок действия Договора устанавливается с момента его подписания Сторонами и до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

	                                      7. Адреса и платежные реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ: АО «ПриСТ»

ЗАКАЗЧИК: ________________

	Адрес:
119071, г. Москва, 2-й Донской проезд, дом № 10, строение 4, комната 31
Тел. (495) 777-55-91
ИНН/КПП 7721212396/772501001
ОГРН 1037700203364
Платежные реквизиты:
Р/сч	40702810738110102468
ПАО Сбербанк г. Москва
БИК	044525225
К/сч	30101810400000000225

	Юридический адрес:
___________________________

 Место нахождения:
___________________________.

Платежные реквизиты:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	__________________
	А.А. Дедюхин
	   ___________________

	«__» _________ 2024 г.

	«__» ________ 2024 г.

1

1

ДОГОВОР

№

_______

НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ

ПО ПОВЕРКЕ

г. Москва

«____»______________ 20

2

4

г.

__________________________________

,

именуем

ое

в дальнейшем «Заказчик», в лице

______________________________________

, действующего на основании

______

, и

АО «

ПриСТ

»

,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

Генерального директора

Дедюхина

А

лександра

А

натольевича

, действующего на основании

Устава

, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий

д

оговор

(в дальнейшем «

Договор

» или «настоя

щий

Договор

»)

о нижеследующем:

1

Предмет

Договор

а

1.1

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по

поверке

__________________________________________________________

.

Передача

средств измерений (далее

–

СИ)

Исполнителю

осуществляется

по месту нахождения

Исполнителя

:

г.

Москва, ул.

Плеханова, д. 15А

.

1.2.

По окончании работ Заказчику выдаются

счет

-

фактура и

акты выполненных работ

.

1.3

Результаты поверки

СИ

подтверждаются сведениями о результатах поверки

СИ

, включенными в

Федеральный информационный фонд по

обеспечению единства измерений.

2

Права и обязанности Сторон

2.1.

Исполнитель обязан в

ыполнить работы по

Договор

у с надлежащим качеством в течение

20

рабочих

дней с момента поступления оплаты в размере

100

% стоимости работ на расчетный счет Исполнителя.

2.2.

Заказчик обязан:

·

Îïëàòèòü

âûï

îëíåííûå ðàáîòû

â ïîðÿäêå è

ïî öåíå

,

óêàçàííîé â

ðàçäåëå

3 íàñòîÿùåãî

Äîãîâîð

à;

·

Îñóùåñòâèòü äîñòàâêó

ÑÈ

íà ìåñòî ïðîâåäåíèÿ ðàáîò ñâîèìè ñèëàìè.

·

Îáåñïå÷èòü êîìïëåêòàöèþ ÑÈ íåîáõîäèìûìè äëÿ ïðîâåäåíèÿ ïî

âåðêè êîìïëåêòîì è

àêñåññóàðàìè

,

à òàêæå ïåðåäàòü âìåñòå ñ ÑÈ ñîïðîâîäèòåëüíîå ïèñüìî ñ óêàçàíèåì ñïîñîáà ïåðåäà÷è ÑÈ Çàêàç÷èêó ïîñëå

èõ ïîâåðêè, íàèìåíîâàíèé è ñåðèéíûõ íîìåðîâ ÑÈ, ïîäëåæàùèõ ïîâåðêå

.

3.

Öåíà

Äîãîâîð

à è ïîðÿäîê ðàñ÷å

òîâ

3.1.

Ñòîèìîñòü

ðàáîò

ïî íàñòîÿùåìó

Äîãîâîð

ó ñîñòàâëÿåò

______

(

Ñóììà ïðîïèñüþ

) ðóáëåé, â òîì ÷èñëå

ÍÄÑ 20

%

ñîñòàâëÿåò

______ (Ñóììà ïðîïèñüþ)

ðóáëåé

___

êîï.

3.2.  Îïëàòà ïî

Äîãîâîð

ó

â ðàçìåðå

100

% ñòîèìîñòè ðàáîò

îñóùåñ

òâëÿåòñÿ

Çàêàç÷èêîì íà ðàñ÷åò

íûé ñ÷åò

Èñïîëíèòåëÿ â òå÷åíèå 1

0 ðàáî÷èõ äíåé

ñî äíÿ âûñòàâëåíèÿ ñ÷åòà Èñïîëíèòåëåì.

4.

Îòâåòñòâåííîñòü ñòîðîí

4.1.

Èñïîëíèòåëü íåñåò îòâåòñòâåííîñòü çà ñîõðàííîñòü ÑÈ ñ ìîìåíòà ïåðåäà÷è ÑÈ Èñïîëíèòåëþ è

ïîäïèñàíèÿ

íàêëàäíîé íà ïåðåäàííûå

ÑÈ äî ìîìåíòà âûäà÷è ÑÈ Çàêàç÷èêó èëè ïðåäñòàâèòåëþ Çàêàç÷èêà

âìåñòå ñ äîêóìåíòàìè î ïðîâåäåíèè ïîâåðî÷íûõ ðàáîò

ñîãëàñíî ï.1.

2.

íàñòîÿùåãî

Äîãîâîð

à.

4.2.

Ìåðû îòâåòñòâåííîñòè Ñ

òîðîí, íå ïðåäóñìîòðåííûå â íàñòîÿùåì

Äîãîâîð

å, ïðèìåíÿþòñÿ â

ñîîòâåòñòâèè ñ íîðìàì

è ãðàæäàíñêîãî çàêîíî

äàòåëüñòâà, äåéñòâóþùåãî íà òåððèòîðèè Ðîññèè.

5.

Ïîðÿäîê ðàçðåøåíèÿ ñïîðîâ

5.1.

Ñïîðû è ðàçíîãëàñèÿ, êîòîðûå ìîãóò âîçíèêíóòü ïðè èñïîëíåíèè íàñòîÿùåãî

Äîãîâîð

à, áóäóò ïî

âîçìîæíîñòè ðàçðåøàòüñÿ ïóòåì ïåðåãîâîðîâ ìåæäó

Ñ

òîðîíàìè.

5.2.

Â

ñëó÷àå íåâîçìîæíîñòè ðàçðåøåíèÿ ðàçíîãëàñèé ïóòåì ïåðåãîâîðîâ îíè

ïîäëåæàò ðàññìîòðåíèþ â

À

ðáèòðàæíîì ñóäå

ã. Ìîñêâû

â óñòàíîâëåííîì çàêîíîäàòåëüñòâîì

ÐÔ

ïîðÿäêå.

1     ДОГОВОР   №   _______   НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ   ПО ПОВЕРКЕ       г. Москва   «____»______________ 20 2 4   г.         __________________________________ ,   именуем ое   в дальнейшем «Заказчик», в лице    ______________________________________ , действующего на основании  ______ , и  АО « ПриСТ » ,   именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  Генерального директора   Дедюхина   А лександра  А натольевича , действующего на основании  Устава , с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий  д оговор   (в дальнейшем « Договор » или «настоя щий  Договор »)   о нижеследующем:     1   Предмет  Договор а     1.1   Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по   поверке  __________________________________________________________ .      Передача  средств измерений (далее  –   СИ)   Исполнителю   осуществляется  по месту нахождения  Исполнителя :  г.  Москва, ул.  Плеханова, д. 15А .   1.2.    По окончании работ Заказчику выдаются   счет - фактура и   акты выполненных работ .   1.3   Результаты поверки  СИ   подтверждаются сведениями о результатах поверки  СИ , включенными в  Федеральный информационный фонд по   обеспечению единства измерений.     2   Права и обязанности Сторон     2.1.   Исполнитель обязан в ыполнить работы по  Договор у с надлежащим качеством в течение  20   рабочих  дней с момента поступления оплаты в размере  100 % стоимости работ на расчетный счет Исполнителя.   2.2.   Заказчик обязан:      Оплатить   вып олненные работы   в порядке и  по цене ,   указанной в   разделе  3 настоящего  Договор а;      Осуществить доставку  СИ   на место проведения работ своими силами.      Обеспечить комплектацию СИ необходимыми для проведения по верки комплектом и  аксессуарами ,  а также передать вместе с СИ сопроводительное письмо с указанием способа передачи СИ Заказчику после  их поверки, наименований и серийных номеров СИ, подлежащих поверке .     3.   Цена  Договор а и порядок расче тов     3.1.   Стоимость   работ   по настоящему  Договор у составляет  ______   ( Сумма прописью ) рублей, в том числе  НДС 20   %  составляет  ______ (Сумма прописью)  рублей  ___   коп.     3.2.  Оплата по  Договор у  в размере  100 % стоимости работ   осущес твляется   Заказчиком на расчет ный счет  Исполнителя в течение 1 0 рабочих дней   со дня выставления счета Исполнителем.     4.   Ответственность сторон     4.1.   Исполнитель несет ответственность за сохранность СИ с момента передачи СИ Исполнителю и  подписания   накладной на переданные   СИ до момента выдачи СИ Заказчику или представителю Заказчика  вместе с документами о проведении поверочных работ   согласно п.1. 2.   настоящего  Договор а.   4.2.   Меры ответственности С торон, не предусмотренные в настоящем  Договор е, применяются в  соответствии с нормам и гражданского законо дательства, действующего на территории России.     5.   Порядок разрешения споров     5.1.   Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего  Договор а, будут по  возможности разрешаться путем переговоров между   С торонами.   5.2.   В   случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они  подлежат рассмотрению в  А рбитражном суде   г. Москвы   в установленном законодательством   РФ   порядке.